

Kap. 5. Konkurrencebestemmelser for baneskydning – pistol

Nedenstående er beslutningsgruppe I (Aktivitetsmøde)

1. Våben

a. Kal. .22

Enhver pistol eller revolver i kaliber 5,6 mm (kal. .22) må anvendes, når våbnet overholder de nedenfor anførte mål og bestemmelser:

Kun åbne sigtemidler er tilladt. Optiske samt elektroniske sigtemidler er ikke tilladt. Korntunnel på forreste og /eller bageste sigte er ikke tilladt.

Pistolen skal kunne indeholdes i en kasse med målene 50x170x330 mm, minimumsmål er 210 mm i længden.

Våbnets vægt incl. tomt magasin og kontravægt (løs vægt til piben) må ikke overstige 1500 g for kal. 22,

Pibens længde må ikke overstige 165 mm. Pibens længde måles ved pistol fra munden til bundstykket (pibe og kammer), ved revolver kun piben (uden tromle).

Mundingsbremse eller tilsvarende anordning må ikke anvendes, undtaget i klassen GF (Grov Fri) her må anvendes kompensator eller rekyldæmper som måles udover pibens længde. Max længden på 330 mm af hele våbnet skal fortsat overholdes, inkl. kompensator/rekyldæmper. På våben hvor kompensatoren er udført som ported barrel, måles piben frem til hvor der hvor kompensatoren begynder.

Afstanden mellem bageste og forreste sigtemiddel må ikke overstige 220 mm, og afstanden mellem bageste og

forreste sigtemiddel måles fra den bageste overflade på bageste sigtemiddel til højeste punkt på forreste sigtemiddel,

Aftrækket skal holde mindst 1000 g, målt med aftræksvægten ophængt nær aftrækkerens midte med piben lodret. Dette skal fortolkes således, at pistolen/revolveren skal kunne løftes fra bordet med aftræksvægt, uden at aftrækket udløses. Udløses aftrækket i begge af max. 2 forsøg, henvises skytten til egen justering af aftrækket og fornyet fremstilling/godkendelse efter tur blandt evt. ventende skytter i våbenkontrollen. Papirmetoden anerkendes ikke. Aftræksvægten skal holde under hele konkurrencen. Ved kontrol af revolvere skal hanen være spændt når våbnet kontrolleres. Revolvere med dobbeltaktionaftræk skal dog, i de tilfælde hvor hanen ikke kan stå i spændt tilstand, kontrolleres med hanen lagt.

Skæftets bredde må ikke overstige 50 mm vinkelret på sigtelinien,

Skæfte eller våben må ikke være tilvirket på en sådan måde, at det giver mulighed for støtte på ydersiden af hånden, håndleddet skal være frit, når våbnet holdes i normal skydestilling,

Sigtemidlerne må være forsynet med mikrometerskrue for indstilling i side og højde,

Kontravægt må ikke være monteret således, at den/dele heraf er fremme foran munden.

b. Luftpistol

Enhver luft- eller CO2 pistol i kaliber 4,5 mm må anvendes når våbnet overholder de nedenfor anførte mål og bestemmelser:

Kun åbne sigtemidler er tilladt. Optiske samt elektroniske sigtemidler er ikke tilladt. Korntunnel på forreste og /eller bageste sigte er ikke tilladt.

Pistolen skal kunne indeholdes i en kasse med målene 50x200x420 mm. I tilfælde af en halvautomatisk luftpistol er det ikke nødvendigt at montere magasinet før kasseprøven.

Piber med åbninger og pibeforlængere med perforeringer er tilladt såfremt pistolen overholder alle andre krav, herunder mål.

Vægten af pistolen med alt tilbehør må ikke overstige 1500 g.

Sigtemidlerne må være forsynet med mikrometerskrue for indstilling i side og højde.

Aftræksvægten skal holde mindst 500 g, målt med aftræksvægten ophængt nær aftrækkerens midte med piben lodret. Dette skal fortolkes således, at pistolen skal kunne løftes fra bordet med aftræksvægt, uden at aftrækket udløses. Udløses aftrækket i begge af maksimalt 2 forsøg, henvises skytten til egen justering af aftrækket og fornyet fremstilling/godkendelse efter tur blandt evt. ventende skytter i våbenkontrollen. Papirmetoden anerkendes ikke. Aftræksvægten skal holde under hele konkurrencen.

Skæfte eller våben må ikke være tilvirket på en sådan måde, at det giver mulighed for støtte på ydersiden af hånden, håndleddet skal være fri, når våbnet holdes i normal skydestilling.

Det anbefales af følge producenternes retningslinjer vedr. trykbeholderen til luftvåben.

c. Grovvåben

Pistol eller revolver skal overholde de i kapitel 5.1 under kal. .22 anførte mål og bestemmelser, dog er tilladt kaliber mellem 7,62 mm og 9,65 mm (kal. .30 til kal. .38 inkl.), samt kal. 40 S&W, 44 speciel, 45 acp og 45 colt. Aftræksvægten er mindst 1000 g.

Våbnets vægt inkl. tomt magasin og kontravægt (løs vægt til piben) må ikke overstige 1800 g.

Særlige bestemmelser for våben i Grovfri klasse:

Rekyldæmpende foranstaltninger skal ligge inden for de i kapitel 5.1 A nævnte grænser.

Grundvåbenet skal overholde de i kapitel 5.1 A nævnte størrelse og mål dog undtaget vægtbegrænsning, samt at der skal være mærkbart aftræk. Optiske/holografiske sigtemidler tæller ikke med i disse mål.

Optiske/holografiske sigtemidler samt rekyldæmpende foranstaltninger må anvendes i klassen GF.

Våbnet skal ved skydning i GF være i en sådan konfiguration at det er nemt synligt at våbnet ikke kan tillades i en af de øvrige discipliner (GP32, GPA eller GR)

Sikkerhedsbriller eller briller er påbudt ved skydning med GF – såfremt der ikke er tilstrækkelig afskærmning mellem skytterne skal skytter, som skyder GF skyde på separate hold.